ESTADO DO RIO GRANDE DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE NOVA PRATA

Edital 012/2022  1

EDITAL Nº 012/2022, DE 25 DE JANEIRO DE 2022.

Divulga e homologa resultado final da seleção
pública para fins de contratação por tempo
determinado de 27 monitores de alunos AEE.

ALCIONE GRAZZIOTIN, na condição de Prefeito Municipal de Nova

Prata, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Edital de Abertura n.º 186/2021, de

29 de dezembro de 2021 e Lei Municipal nº 10.738/2021, divulga e homologa o resultado

final da seleção pública para fins de contratação por tempo determinado de 27 monitores

para alunos AEE, conforme segue:

MONITORES DE ALUNOS ESPECIAIS

LEI MUNICIPAL Nº 10.738/2021 – PSS 186/2021

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR
MICHELE MARTINS PERES 1º LUGAR
SIMONE TURCATTO 2º LUGAR
SABRINA PELEGRINI 3º LUGAR
ANGELA RITA FONTANELA 4º LUGAR
IVANIA MARCON COLTRO 5º LUGAR
CRISTIANE RANGEL FORNECK 6º LUGAR
ROZANE ELIZABET KLANOVICZ ZANCHETTIN 7º LUGAR
NÁDIA GALLI PUTTI 8º LUGAR
MARCIELLEN FRATTINI 9º LUGAR
ADRIANA FREIRAS TEIXEIRA 10º LUGAR
JESSICA CECCHIN 11º LUGAR
LUCILEI DALL' AGNOL 12º LUGAR
SILVIRLENE BARBOSA COSTA 13º LUGAR
ELISANGELA R ZUCCHETTI 14º LUGAR
DENISE PIOTROWSKI 15º LUGAR
LUANA COMIN 16º LUGAR
LEONARDO CECCHIN CASSOL 17º LUGAR
JENIFER VANDERLEIA DO NASCIMENTO MACIEL 18º LUGAR
NEIVA FABRO VUELMA 19º LUGAR
ELIEGE RIZZI 20º LUGAR
MICHELE GALANTE 21º LUGAR
ANGELITA GONÇALVES DOS SANTOS 22º LUGAR

ESTADO DO RIO GRANDE DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE NOVA PRATA

Edital 012/2022  2

NEIVA RAMPON TECHIO 23º LUGAR
LEOCILDE LOVISON CARLESSO 24º LUGAR
MARIA EDUARDA MORAIS MARTINS 25º LUGAR
JESSICA ZANIN LINS 26º LUGAR
JÉSSICA TAIANY MACARTI 27º LUGAR
PATRICIA AMANDA SANTOS COSTA GONÇALVES 28º LUGAR
DALIETE SALETE SCALCON 29º LUGAR
JOCELI TELLES HOFFMANN COSTA 30º LUGAR
SABRINA DE LIMA GUEDES 31º LUGAR
JAQUELINE PAGNONCELLI 32º LUGAR
ELIANA COSTA 33º LUGAR
EDUARDA CARPENEDO DALA RIVA 34º LUGAR

Em anexo, Ata e planilha da Comissão de Avaliação.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA PRATA, 25 de

janeiro de 2022.

Alcione Grazziotin   Rosimar Brandalise
Prefeito Municipal   Secretário de Administração

ESTADO DO RIO GRANDE DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE NOVA PRATA

Edital 012/2022  3

ATA DE AVALIAÇÃO DE CANDIDATOS À SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DE VINTE E SETE
MONITORES PARA ALUNOS AEE - PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO – LEI Nº 10.738/2021 E EDITAL Nº 186/2021 DE 29 DE DEZEMBRO DE
2021.

Aos vinte e cinco dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e dois, reuniram-se junto à
Secretaria Municipal de Educação, os servidores Bruna Maschio, Cassiano Migliavacca,
Dúlcima Sangalli, Geni Libera Marin Frattini, Mariele Gabrielli, Márcia Luchini
Mezzomo, Rogério Gabriel e Tainara Boito, representantes da Secretaria Municipal de
Educação, e Daiane Dall Agnol e Nadi Regina Ferreira Padilha, representantes da
Secretaria Municipal de Administração, conforme portarias 045/2022 de 11 de janeiro de
2022 e alterada pela 054/2022 de 11 de janeiro de 2022, que altera Geni Libera Marin
Frattini por Alani Aparecida Casiraghi; para efetuarem a avaliação e classificação de
candidatos inscritos para a seleção de contratação temporária por excepcional interesse
público de 27 (VINTE E SETE) MONITORES PARA ALUNOS AEE PARA A
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, conforme previsto na Lei Municipal nº 10.738/2021 e
Edital de Abertura nº 186/2021. Totalizaram 39 (trinta e nove) inscrições. Após análise da
documentação decidiu-se pelo DEFERIMENTO de 34 (trinta e quatro) das inscrições por
preencherem os requisitos exigidos, e o INDEFERIMENTO de 05 (cinco) inscrições pela
falta de envio de documentação obrigatória para habilitação. Considerando um dos
critérios de desempate conforme cláusula 8 do edital – 8.1 – 1° maior tempo de exercício
em atividade inerente a função, subjugou-se pela comissão avaliadora 1°- experiência na
área – Monitor de Alunos AEE; 2°- Experiência como docente da Educação Especial; 3°
Experiência docente e por fim, 4° - sem experiência, sendo que, os classificados nos itens
3° e 4°, posteriormente seguirão para sorteio conforme prevê cláusula 8 do edital – 8.1 – 2°
Sorteio.

Conforme previa Edital 186/2021, a comissão considerou como critérios de
desempate, idade igual ou superior à 60 (sessenta) anos (nenhum dos candidatos
cumpriram este quesito); maior tempo de experiência na função; e por fim, sorteio.

Anexo seguem planilhas com colocação final.

MONITORES DE ALUNOS ESPECIAIS
LEI MUNICIPAL Nº 10.738/2021 – PSS 186/2021

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR
MICHELE MARTINS PERES 1º LUGAR
SIMONE TURCATTO 2º LUGAR
SABRINA PELEGRINI 3º LUGAR
ANGELA RITA FONTANELA 4º LUGAR
IVANIA MARCON COLTRO 5º LUGAR
CRISTIANE RANGEL FORNECK 6º LUGAR

ESTADO DO RIO GRANDE DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE NOVA PRATA

Edital 012/2022  4

ROZANE ELIZABET KLANOVICZ ZANCHETTIN 7º LUGAR
NÁDIA GALLI PUTTI 8º LUGAR
MARCIELLEN FRATTINI 9º LUGAR
ADRIANA FREIRAS TEIXEIRA 10º LUGAR
JESSICA CECCHIN 11º LUGAR
LUCILEI DALL' AGNOL 12º LUGAR
SILVIRLENE BARBOSA COSTA 13º LUGAR
ELISANGELA R ZUCCHETTI 14º LUGAR
DENISE PIOTROWSKI 15º LUGAR
LUANA COMIN 16º LUGAR
LEONARDO CECCHIN CASSOL 17º LUGAR
JENIFER VANDERLEIA DO NASCIMENTO MACIEL 18º LUGAR
NEIVA FABRO VUELMA 19º LUGAR
ELIEGE RIZZI 20º LUGAR
MICHELE GALANTE 21º LUGAR
ANGELITA GONÇALVES DOS SANTOS 22º LUGAR
NEIVA RAMPON TECHIO 23º LUGAR
LEOCILDE LOVISON CARLESSO 24º LUGAR
MARIA EDUARDA MORAIS MARTINS 25º LUGAR
JESSICA ZANIN LINS 26º LUGAR
JÉSSICA TAIANY MACARTI 27º LUGAR
PATRICIA AMANDA SANTOS COSTA GONÇALVES 28º LUGAR
DALIETE SALETE SCALCON 29º LUGAR
JOCELI TELLES HOFFMANN COSTA 30º LUGAR
SABRINA DE LIMA GUEDES 31º LUGAR
JAQUELINE PAGNONCELLI 32º LUGAR
ELIANA COSTA 33º LUGAR
EDUARDA CARPENEDO DALA RIVA 34º LUGAR

Nada mais havendo a constar lavrou-se a presente ata que vai assinada pela
comissão.